
 

Nomefile: Y:\BRESCIANI LORENA\DSGA\Bonus\BONUS 2020.2021\Disposto assegnazione valorizzazione docenti 
2020.21.docx 
Responsabile del procedimento:lb 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

Sede  V ia  A r in i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  
(Comprensorio Comuni di Bozzolo, Rivarolo Mantovano e San Martino dall’Argine) 

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  mn ic82300 l@ i st ruz ione . i t  -  segre te r ia@i cbozzo lo .edu . i t  

Posta  E le t t r on i ca  Ce r t i f i ca ta  mn i c82300 l@pec . i s t ruz i one . i t  Si to  h t t ps : //www. i cbozzo l o .edu . i t  

Codice  meccanograf i co  MNIC82300L  –  Codice  f isca le  93034830203  - Codice  Univoco Uf f i c io  UFLS1L  

Codice  IPA i s t sc_mni c82300 l  –  IBAN IT  45  D  07076  57470  000000405414  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Prot. N.  6718        Bozzolo, 24/08/2021 

 

Agli atti 

 

Oggetto: Assegnazione della valorizzazione del personale docente 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visti i commi da 126 a 130 dell’art. 1 L 107 del 13/07/2015; 

Vista la costituzione, prot 2452/2019 del 08/04/2019 e l’insediamento del Comitato di 

valutazione del 30/05/2019, formato ai sensi del c 129, dell’art 1 L 107; 

TENUTO CONTO dei criteri deliberati dal Comitato di valutazione nella seduta del 30/05/2019 

Prot. 3606/2019 pubblicati il 10 giugno 2019 sul sito dell’I.C. Bozzolo; 

VISTO  

VISTO il Contratto di Istituto parte economica 2021/22 siglato il 02/02/2021, con particolare 

riferimento all’art. 36 e il verbale della riunione della Dirigente con la RSU del 15 dicembre 

2020; 

CONSIDERATA la coerenza con i criteri – aree del comma 129, art. 1 L 107 del 13/07/2015: 

1. Qualità dell’insegnamento e contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, 

nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

2. Risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della 

collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone 

pratiche didattiche; 

3. Responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione 

del personale. 

Vista la Nota prot. n. 23072 del 30 settembre 2020 con la quale la DG Miur Dipartimento per la 

programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali che assegnava, per il 

periodo settembre 2020 -agosto 2021 euro 10.774,40 lordo dipendente per la 

valorizzazione del personale scolastico e i resti dell’anno precedente per 5,25 euro che 

risultano accantonati. 

Acquisiti gli elementi a supporto della procedura di valutazione, esaminati gli incarichi e le 

attività svolti dai docenti nell’anno scolastico 2020/21, rientranti tra i criteri deliberati dal 

Comitato di valutazione e assunti come significativi nel Contratto di Istituto, evidenziati 

attraverso l’attività svolta con particolare riferimento alle azioni del piano di miglioramento e 

riconosciuta la qualità dell’azione svolta; 

Considerato che nella parte economica del Contratto di Istituto si destinava alla valorizzazione 

del personale docente la somma di euro 8.000 

Considerata da C.I. la ripartizione di massima della somma totale sulle aree individuate nel verbale del 

15/12/2020: 

mailto:mnic82300l@istruzione.it
mailto:segreteria@icbozzolo.edu.it
https://www.icbozzolo.edu.it/


 

Nomefile: Disposto assegnazione valorizzazione docenti 2020.21.docx Responsabile del procedimento:  

A) Area di intervento 

2.1.1 Si impegna in progetti di ricerca-azione didattico - metodologica, accuratamente documentati. 

Evidenza Risultati conseguiti, materiali prodotti vagliati dalla Commissione PTOF. 

Euro 4.000 

Nella quale sono stati impegnati 11 docenti 

B) Area di intervento 

1 e 3 Contributo all’innovazione della didattica digitale 

Euro 3.000 

Nella quale sono stati impegnati 5 docenti 

C) Area di intervento 

Azioni sistematiche che alcuni docenti intraprendono a supporto dei colleghi (3.1.1 - 3.1.2 - 3.1.4), con 

particolare riferimento a coloro che intraprendono le loro prime esperienze didattiche, per lo sviluppo 

della personalizzazione (al punto 1.3.2) in funzione dei diversi bisogni educativi, sia fragilità da sostenere 

che eccellenze da valorizzare. 

Euro 1.000 

Nella quale sono stati impegnati 2 docenti 

 

DISPONE 

L’individuazione per l’anno 2020/21, quali beneficiari della valorizzazione per l’assegnazione 

dell’importo lordo dipendente di euro 963 a tre docenti, per aver riscontrato un profilo con 

evidenze da valorizzare nell’area A) e B) secondo i criteri definiti; 
 

L’individuazione quali beneficiari della valorizzazione per l’assegnazione dell’importo lordo 

dipendente di euro 863 a un docente, per aver riscontrato un profilo con evidenze da 

valorizzare nell’area A) e C) secondo i criteri definiti; 
 

L’individuazione quali beneficiari della valorizzazione per l’assegnazione dell’importo lordo 

dipendente di euro 600 a due docenti, per aver riscontrato un profilo con evidenze da 

valorizzare nell’area B) secondo i criteri definiti; 
 

L’individuazione quali beneficiari della valorizzazione per l’assegnazione dell’importo lordo 

dipendente di euro 500 a un docente, per aver riscontrato un profilo con evidenze da 

valorizzare nell’area C) secondo i criteri definiti; 
 

L’individuazione quali beneficiari della valorizzazione per l’assegnazione dell’importo lordo 

dipendente di euro 364 a sette docenti, per aver riscontrato un profilo con evidenze da 

valorizzare nell’area A) secondo i criteri definiti; 
 

Per una somma totale di 8000 euro 
 

Il compenso sarà erogato mediante l’accreditamento sul cedolino unico di stipendio. 
 

Si ringraziano i docenti per il contributo dato al miglioramento della nostra scuola e alla 

progettazione e realizzazione di pratiche innovative. 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 


